Протокол № 11/9

заседания президиума ФАРР России

Москва

                       15 октября  2006 года.

Присутствовали: С.Г. Яшаров,

А.А.Ананьев, Е.В.Ананьева, О.В.Кустов, М.Э.Марков, М.В.Митяева, А.В.Хороших,

Отсутствуют: М.Ю. Баранов (прислал факс - учитывать мнение при голосовании по ряду вопросов повестки), И.Ю. Сбитнев.
Повестка дня:

1. Утверждение новой даты проведения Кубка России в Санкт-Петербурге (дата, утвержденная ранее 16-17 декабря, новая дата проведения 9-10 декабря 2006 года);
2. Вопрос об отмене рейтинга по «М» классу на Кубке России в Санкт-Петербурге (9-10 декабря 2006 года);
4. Утверждение состава судейской коллегии на Чемпионат Москвы (05 ноября 2006 года);
5. Внесение изменения в Правила соревнований по акробатическому рок-н-роллу, касающихся возраста спортсменов категории «Юноши», изменения касающиеся категорий «Формейшн- мастерс» и «Формейшн-кватро», а также изменения, касающиеся категории «М» класс;
6.  Утверждение дат проведения всероссийских судейских семинаров;
7.  Отмена проведения Кубка Тула (ранее утвержденная дата 11.11.2006);
8. О возможности выступлений спортсменов в разных категориях (в рамках одних соревнований либо на различных соревнованиях);
9. О проведении в 2007 году российских соревнований и международных соревнований на территории России;
10. Дата и место следующего заседания Президиума ФАРР России.

Постановили:
1. Утвердить новую дату проведения Кубка России в Санкт-Петербурге:

9 и /или10 декабря 2006 года.
Открытое голосование.

Голосовали:  «за»-единогласно.

2. В связи с тем, что 09 декабря 2006 года будет проходить «Мастерс» по «М» классу (Франция, Лион) отменить подсчет рейтинга в категории «М» класс на Кубке России (09 декабря 2006 года, Санкт-Петербург).

Рейтинг в категории «М» класс в сезоне 2006-2007 годов, считать по пяти соревнованиям (вместо шести).

Статус турнира «Кубок России» по «М» классу сохранить.

Открытое голосование.

Голосовали:  «за»-семь (мнение М.Ю.Баранова учтено).

         «против»-один.

         Решение принято.

4. Утвердить следующий состав судейской коллегии на Чемпионат Москвы (05 ноября 2006 года, Москва):

	Главный судья
	Сысоев Сергей РК

	Зам. главного судьи
	Архипов Олег  РК

	Главный секретарь
	Полякова Галина 2К

	Зам. главного секретаря
	Рыбаков Максим 3К

	Зам. главного секретаря

	Линейный судья № 1
	Баранов Михаил РК

	Линейный судья № 2
	Коченов Сергей 1К

	Линейный судья № 3
	Деркач Елена РК

	Линейный судья № 4
	Марков Матвей РК

	Линейный судья № 5
	Лисицына Ирина 1К

	Линейный судья № 6
	Жихарский Дмитрий РК

	Линейный судья № 7
	Кустов Олег РК

	Зап. судья  на Москву
	Архипов Олег РК

	Зап. Судья на Санкт-Петербург
	Левков Кирилл РК

	Зап. Судья на Ростов-на-Дону
	Хороших Андрей РК

Открытое голосование.

Голосовали:  «за»-единогласно (мнение М.Ю. Баранова учтено).
5. Внести изменения в Правила соревнований по акробатическому рок-н-роллу в пункт 2.1. главы 2.  Четвертый подпункт изложить в следующей редакции: «Юноши» (старший партнер должен быть возрастом от 8 по 14 лет включительно).
Данные изменения вступают в действие с 01.01.2007 года.
Сохранить ранее действующие правило о возможности перехода пары из категории «Юниоры» в категорию «Юноши», при этом рейтинг пары в категории «Юниоры» обнуляется.
     Внести изменения в правила соревнований по акробатическому рок-н-роллу в пункт 2.1. главы 2. Изъять из данного пункта подпункт седьмой и восьмой. Внести в пункт 2.1. седьмой подпункт в следующей редакции: «Формейшн-микст» (мужчины и женщины) (четыре, пять  или шесть пар, все спортсмены в команде должны быть не моложе 14 лет).
     Внести изменения в Правила соревнований по акробатическому рок-н-роллу по всему тексту:

- категорию «М» класс переименовать в категорию «М класс- микст» (мужчины и женщины).
 С 01.01.2007 года при проведении соревнований в категории «М класс- микст (мужчины  женщины) в финальной части соревнований необходимо исполнение программы «Обязательная».
Список «обязательных» элементов опубликовать на сайте ФАРР России.

-Порядок выступлений пар в финальной части соревнований следующий:
1. «Обязательная» программа;

2. Программа «Техника ног»;

3. «Акробатика» программа.

Изложить п.12.23.2 главы 12 в следующей редакции:
«Заходы во всех программах формируются случайным образом».

Открытое голосование.

Голосовали:  «за»-единогласно (без учета мнения М.Ю.Баранова)

6. Провести всероссийский судейский семинар повышения квалификации раздельно в регионах:

-Москва- 18 ноября 2006 года;
-Ростов-на-Дону- 02 декабря 2006 года;

-Санкт-Петербург-08 или 09 декабря 2006 года (перед Кубком России).
Внести соответствующие изменения в календаре соревнований и официальных мероприятий по акробатическому рок-н-роллу ФАРР России сезона 2006-2007 годов.

Рекомендовать региональным федерациям учитывать факт участия региональных судей во всероссийском судейском семинаре повышения квалификации при присвоении судейских категорий и утверждении судейских коллегий на соревнования по акробатическому рок-н-роллу, проводимые в соответствующих регионах.

Открытое голосование.

Голосовали:  «за»-единогласно (без учета мнения М.Ю.Баранова)

7. Учитывая информацию, изложенную Президентом ФАРР Тулы Н.В.Пайвиной,
отменить проведение Кубка Тулы (11.11.2006 года). Внести соответствующие коррективы в календарь соревнований и официальных мероприятий по акробатическому рок-н-роллу ФАРР России сезона 2006-2007 годов. Принять к сведению сообщение Президента ФАРР Тулы Н.В. Пайвиной о готовности провести указанные соревнования в сезоне 2007-2008 годов.
Открытое голосование.

Голосовали:  «за»-единогласно (без учета мнения М.Ю.Баранова)

8. В связи с неоднократными обращениями в Президиум ФАРР России специалистов акробатического рок-н-ролла разъясняем следующее:

- в рамках одного соревнования один спортсмен (пара) может выступать только в одной категории участников (п. 2.5. Правил соревнований). На разных соревнованиях спортсмен (пара) может выступать в разных категориях (например, на одном  соревнований выступить в категории «Юноши», на другом соревнований в классе «С»,  на следующем опять вернуться в категорию «Юноши». Если из одной в другую категорию переходит пара, то  после выступления в какой-либо категории, рейтинг этой пары, в той категории, где она ранее выступала, обнуляется.
Открытое голосование.

Голосовали:  «за»-единогласно (без учета мнения М.Ю.Баранова)

9. Обратить внимание организаторов международных турниров на то, что заявки на проведение  соревнований необходимо подать в WRRC до 31 октября 2006 года. Президиум ФАРР России не сможет помочь организаторам соревнований в случае не поступления в WRRC заявок на проведение международного соревнования на территории России в 2007 году. Организаторы международных соревнований могут обратиться в Президиум ФАРР России, и в свою очередь, Президиум ФАРР России может отправить в WRRC соответствующую заявку на проведение международного соревнования в 2007 году на территории России.
        Обратить внимание организаторов международных турниров, а также организаторов российских соревнований на следующее:

-для включения какого-либо международного соревнования, а также российского соревнования в календарный план мероприятий Федерального агентства по физической культуре и спорту на 2007 год, необходимо до 10 ноября 2006 года предоставить Президенту ФАРР России С.Г.Яшарову  необходимые письма в поддержку соревнований от комитетов по физической культуре и спорту субъектов Российской Федерации;
- помимо указанного для включения международных соревнований календарный план Федерального агентства по физической культуре и спорту на 2007 год, необходимо чтобы соревнования были включены в календарь WRRC, размещенный на официальном сайте WRRC.
Заявка на проведение международного и/или российского соревнования должна быть подана в Президиум ФАРР России в письменной форме. Заявка заверяется печатью юридического лица- проводящего соревнования и подписью ответственного за проведение соревнований лица.
Открытое голосование.

Голосовали:  «за»-единогласно (без учета мнения М.Ю.Баранова)

10. Дата и место следующего заседания президиума будут определены Президентом ФАРР России С.Г.Яшаровым и объявлены заблаговременно.
Президент ФАРР России

С.Г.Яшаров